

Kalundborg Forsyning A/S

Dokhavnsvej 15
4400 Kalundborg
CVR-nr. 31775078

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2017

Dirigent



Navn: Martin Damm

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Pengestrømsopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kalundborg Forsyning A/S
Dokhavnsvej 15
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31775078

Stiftet: 01.10.2008

Hjemsted: Kalundborg Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 59571700

Hjemmeside: www.kalfor.dk

Bestyrelse

Anne Marie Hansen, formand
Hanne Lise Olesen, næstformand
Thomas Pedersen
Niels Erik Vesterskov Olsen
Jeppe Hedegaard Sørensen
Niels-Erik Sørensen
Ole Svend Egede Glahn
Marianne Jauss Madsen
Lone Mattison
Jan Løvendorf
Torben Hjulskov

Direktion

Hans-Martin Friis Møller, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at varetage servicevirksomhed for tilknyttede datterselskaber under Kalundborg Forsyning Holding A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat af ordinære aktiviteter før skat viser et overskud på 11 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 7.411 t.kr.

Aktiviteten i selskabet er øget. Det ekstra timesalg fra Forsyningen skyldes øgede anlægsaktiviteter i drifts-selskaberne.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer har i 2016 udgjort 321 t. kr.

Forventet udvikling

I 2017 forventes aktiviteten fortsat at blive øget og i den forbindelse forventes direktionen udvidet ved ansættelse af administrations- og økonomidirektør.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		55.791	49.917
Produktionsomkostninger	1	<u>(22.551)</u>	<u>(21.458)</u>
Bruttoresultat		33.240	28.459
Administrationsomkostninger	1	(34.574)	(29.981)
Andre driftsindtægter		<u>1.254</u>	<u>1.302</u>
Driftsresultat		(80)	(220)
Andre finansielle indtægter		188	264
Andre finansielle omkostninger		<u>(103)</u>	<u>(53)</u>
Resultat før skat		5	(9)
Skat af årets resultat	2	<u>6</u>	<u>(12)</u>
Årets resultat		11	(21)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>11</u>	<u>(21)</u>
		11	(21)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		779	1.798
Materielle anlægsaktiver under udførelse		25	103
Materielle anlægsaktiver	3	<u>804</u>	<u>1.901</u>
Anlægsaktiver		<u>804</u>	<u>1.901</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		466	375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.946	10.313
Udskudt skat	4	245	235
Andre tilgodehavender		0	15
Periodeafgrænsningsposter		96	300
Tilgodehavender		<u>9.753</u>	<u>11.238</u>
Likvide beholdninger		<u>7.737</u>	<u>3.355</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.490</u>	<u>14.593</u>
Aktiver		<u>18.294</u>	<u>16.494</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		<u>6.411</u>	<u>6.400</u>
Egenkapital		<u>7.411</u>	<u>7.400</u>
Bankgæld		209	54
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.587	1.898
Gæld til tilknyttede virksomheder		71	0
Skyldig selskabsskat		146	142
Anden gæld	5	8.870	6.850
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>150</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.883</u>	<u>9.094</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.883</u>	<u>9.094</u>
Passiver		<u>18.294</u>	<u>16.494</u>
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	6.400	7.400
Årets resultat	0	11	11
Egenkapital ultimo	1.000	6.411	7.411

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(79)	(221)
Af- og nedskrivninger		1.133	1.571
Ændringer i arbejdskapital	6	<u>3.280</u>	<u>(11.952)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.334	(10.602)
Modtagne finansielle indtægter		188	264
Betalte finansielle omkostninger		<u>(103)</u>	<u>(53)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		4.419	(10.391)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(37)</u>	<u>(394)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(37)	(394)
Ændring i likvider		4.382	(10.785)
Likvider primo		<u>3.355</u>	<u>14.140</u>
Likvider ultimo		7.737	3.355

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	40.695	36.031
Andre omkostninger til social sikring	494	469
Andre personalemkostninger	3.909	2.215
	45.098	38.715
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	70
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	72	142
Ændring af udskudt skat	(69)	(135)
Regulering vedrørende tidligere år	(9)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	5
	(6)	12
	Andre	Materielle
	anlæg,	anlægs-
	drifts-	aktiver
	materiel og	under
	inventar	udførelse
	t.kr.	t.kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.995	103
Overførsler	115	(115)
Tilgange	169	37
Afgange	(1.337)	0
Kostpris ultimo	7.942	25
Af- og nedskrivninger primo	(7.197)	0
Årets afskrivninger	(1.133)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.167	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.163)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	779	25

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	245	235
	245	235

Udskudte skatteaktiver er indregnet, da skatteaktiverne forventes anvendt i koncernens sambeskatning.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.113	1.641
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	649	359
Feriepengeforpligtelser	5.108	4.850
	8.870	6.850

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
6. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.495	(971)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.785	(10.981)
Andre ændringer	0	0
	3.280	(11.952)

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Kalundborg Kommune, CVR nr. 32267882

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Kalundborg Kommune, CVR nr. 32267882
